συνταξόνος
μη assumā te,
introducā te
in domū ma-
tris meæ, & in
cellarium eius
quæ me con-
cepit. Ambro-
sius, assumam
te & ducam te
in domū ma-
tris meæ, & in
secretum eius
quæ me con-
cepit. Olim in-
ter officia nu-
ptialis fuit,
spōsum spon-
famne intro-
duci ī armariū
matris defun-
ctæ, vt supra
meminimus,
maxime autē
Salomon allu-
dit ad amores
patriarcharū,
cuius rei ob-
seruatio non
minimā lucē
his rebus ad-
serere.

Apprehēdam te,
& ducā in domū
matris meæ, & in
cubiculum geni-
tricis meæ, ibi me
docebis.

ea quæ adoptiuos liberos habet, & in
cuius genibus grauida puella pepererit, et
nouerca mater appelletur: non ergo tan-
tummodo in cubiculum matris meæ sed
& genitricis meæ introducam te, quæ me
concepit, in vtero gestauit, & peperit: nec
inducam te in vestibulum, vel in atrium,
aut in loca propatula, sed in penetralia,
armariaque genitricis meæ, vt tecum in
eadem humana natura habites, nec est
quod quisquam ex hoc secessu aut secretis
locorū turpia suspicetur. Mihi doctrinam
ex te quero, non voluptatem: ibi enim me
docebis

docebis non iam patriarcharū verbis, aut
Prophetarum vaticinijs, sed tuometipsius
ore. Neque tuus eruditēdi labor tanquam
in male memore aut ingrata periturus est.

Dabo tibi poculum ex vino cōditō, & mustū meorū trāscendit laudes sibi attributas, audierat. Vm. bilicus tuus crater tornati- lis, nunquam īdīgens poculis, siue vt Grēce nunquā īdīgēs mixto, hoc est vino aquis tempe- rato, nunc au- tem offert vi- nū nō mixtū aqua, sed conditum aroma- tibus: nec mu- stum ex vuis, sed ex grana- tis, & quid vi- cissim pro istis officiis petat statim subiun- git, lēua eius sub capite meo, & dexte- ra eius am- plexabitur me.

Dabo tibi poculum ex vino con- dito, & mustum malorum grana- torum meorum.

Dabo enim tibi por- culum ex vino con- dito, & mustū gra- natorum meorum, non ex alienis, sed ex meis fructibus confectum. Dixisti paulò ante vinū, gut- turis mei esse optimum, dignum dilectō ad potandum, labijs dentibūsque illius ad ruminandum, tale vinum tibi propinabo, conditum temperatūmque ex intellectu literæ, & interiori sapore spiritualis sen- tentiæ. Accipe igitur mustum hoc, non ex Iudaica vite collectum, quæ in labruscam degenerat, cuius vua, vua fellis, & botrus amariſſimus, vnde non vinum sed fel dra- conum conficitur, quod inebriat de calice Babilonis omnes peccatores terræ. Bibe igitur mecum de calice sanctæ hilaritatis, quoniam præclarus est. Dixisti superiū, Comedite amici, et bibite, et inebriamini: nunc meæ partes, meæ vices sunt, vt te denuo ad spiritualem compotationem pro- nocem. Sed bene quod tecum sancta ista consolatione inebrior, quæ mihi dulcem soporem

Lēua
capite
& dex-
ample
me. T
īſla pu-
mit. A
īſlū tr
fomn
tinere
noctū
turę d
ce, fau
dilect
etæ su
& tra-
simā
uinaru
templ
aitq; a
Eccle
iuro v
Hieru
fuscite
nec ip
vt in
nō so
poris,
uitis
nit, &
relinq
volun
runq;
cessit:
pitur
tem
mene
riam

*Soporem adducit . Cupioque me in lectulo
pacis & veræ tranquillitatis componere,
sed tamen vt in vlnis amplexuque tuo re-
cumbam. Male enim mihi cessit superior
secubatio, quū de nocte te querens in grā-
satores incidi.*

Læua eius sub capite meo , & dextera eius amplexabitur me . Tertio iā ista puella dor mit . Arbitror istū triplicatū somnum pertinere ad tri noctiū sepulture domini ce, fāuet igitur dilectus dilecta suā quieti, & tranquillitatem per- scitatis, neq; euigilare faciatis dilectā, donec ipsa sima rerū diuinarum contemplationi, aitq; ad filias Ecclesiae . Adiuro vos filiae Hierusalē ne suscitetis donec ipsa velit, vt intelligas nō somnū corporis, qui & in uitio superuenit, & inuitos relinquit, nec voluntate plementumq; sed necessitate accipitur, sed quietem animi & mentis theo-

mīa & requiescam . Neque euigilare faciatis dilectā donec ipsa velit. Nolite turbare eius necessariam quietem: non sunt nec ipsa velit, immaturè praeoccupanda vigiliarum temporis. Est tempus dormiendi , est tempus vigilandi : est tempus amplexandi , & tempus abstinenti ab amplexibus. Non recumbit super genua Dalidæ , vt comas virtutū amittat, & tradatur Phislistinis . Nolite molestè ferre in ea ocium corporis . Somnus iste corporis est, nō animi . Quapropter nec suscitetis eam , neque

O aliena

Læua igitur eius sub capite meo , & dextera illius amplexabitur me. Dextera eius in qua est iustitia, & finistra eius in qua est longitudo dierū, & diuitiae , amplexabuntur me, vt in pace inidipsum dor-

*Quæ est ista
quæ ascendit
de deserto de-
licijs affluens,
innixa sup dile-
ctū suū? Am-
broſi?* *Quæ est
ista quæ aicen-
dit dealbata
innitens super
fratrem su-
um: ita bea-
tus Augusti-
nus legit, ita
quoque ipse
Hieronymus
ad Eustochiū
ut pote deterſa
foligine deco-
lationis iā
candida facta.*

*Origines in
cantica canti-
corū legit, in-
nixa super pe-
ctus eius.*

*aliena opera euigilare faciatis, sedet illa
quidē ociosa, ut Magdalena, ad pedes Do-
mini, sed tamen mens eius in ocio non est:
Attollite igitur oculos, & videte quid in
ſpiritu agat. Quum ergo diligenter cir-
cumſpicerent, vident eam quam putabant
dormire, ex deserto ascendere, quam re-
cumbere, erectam iuſſistere, quam con-
plexibus foueri, innixam dilectō proce-
cedere. Dicunt igitur præ admiratione
quasi nequaquam eadem effet, quam fo-
pitam existimauerant.*